
 

 
 
PREMESSO 
 

 che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010  con L.R. n. 3 
del 21  gennaio 2010; 

 che la Giunta Regionale con deliberazione n. 92 del 9 febbraio 2010  ha approvato il bilancio gestionale 
2009,  ai sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002; 

RILEVATO 

- che in seguito alle anticipazioni effettuate ai soggetti sottoelencati concernenti risorse POR Campania 2000-
2006, sono state realizzate economie di spesa dai beneficiari e restituite alla Regione Campania, come 
dettagliato nell’Allegato A che forma parte integrale e sostanziale della presente deliberazione e  di seguito 
sintetizzate : 

 

 

  

A.G.C. 11 - Sviluppo Attività Settore Primario – Settore 04 - Deliberazione n. 635 del 13 set-
tembre 2010 –  Acquisizione di risorse nel bilancio per l'esercizio finanziario 2010,   ai sensi 
dell'art 29, comma 4, lettera a),  della L.R. n.7/2002.  Recupero e restituzione somme - POR Cam-
pania 2000 - 2006. (con allegato)   



 

 

CONSIDERATO CHE 

 le economie riversate alla Regione Campania sono state verificate presso il Settore Gestione delle Entrate e 
della Spesa; 

- le somme in questione non risultano iscritte nel bilancio per il corrente esercizio finanziario,  né risultano 
essere state iscritte nei precedenti bilanci regionali; 

-  l'importo versato di € 386.831,53  è comprensivo degli interessi maturati sulla quota regionale per € 
3.781,25 che dovranno successivamente essere riscossi sul cap. 2600 UPB 11.81.80 e che pertanto la 
somma complessiva da acquisire al Bilancio 2010 è pari ad € 383.050,28 di seguito specificata : 

 
 



 

 

 

- la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, è autorizzata ad adeguare 
le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle riscossioni con contestuale iscrizione delle 
relative spese quando queste siano tassativamente regolate dalla legislazione in vigore;  

RITENUTO 

 che a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza  nel bilancio di previsione per 
l’esercizio finanziario 2010 la somma complessiva di €  € 383.050,28; 

 che, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte ai capitoli del bilancio gestionale 2010; 

VISTA la L.R. n.7/2002; 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

 di iscrivere, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, in termini di competenza  e di 
cassa, nel bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010, le economie di spesa concernenti risorse 
POR Campania 2000-2006, restituite dai beneficiari alla Regione Campania, come dettagliato nell’Allegato 
A che forma parte integrale e sostanziale della presente deliberazione, e di  seguito sintetizzato : 

- euro   383.050,28  nella U.P.B. della entrata 11.81.80 denominata “Entrate extratributarie”;  

- euro  378.390,60  nella U.P.B. della spesa 22.79.217 - “Asse IV – Sistemi locali di sviluppo“ ; 

- euro  4.659,68 nella U.P.B. della spesa 22.79.214 - “Asse I – Risorse naturali” ;  

 di iscrivere, ai fini gestionali in termini di competenza e di cassa, le risorse di cui sopra sui seguenti capitoli 
del bilancio gestionale 2010: 

 

 

 di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di Coordinamento Bilancio 
Ragioneria e Tributi, Sviluppo Attività Settore Primario, ai Settori proponenti, al Settore Stampa 
Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale  per la pubblicazione sul B.U.R.C, al Tesoriere Regionale 
ed al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 8, della L.R. n.7/2002.  

 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
         Cancellieri                                                                                       Caldoro 






